N. 79 

Proconsules et Consu~es Gedanenses 
ad universos 
de nave Ioannis Wichmann intercepta 

Gedani, 28 Maii 1591 

F. 176 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gra!dus, oonditionis 
seu dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, ·et amicis honorandis 
obsequiorum et studiorum offi.cia reverenter et amanter deferentes, no
turo testatumque f.acimus, Nos Praeconsules et Consules Civitatis Geda
nensis, Qualiter coram nobis comparens Famatus Joannes Wichman 
civis noster ad certificandum de rebus ac mercibus suis per Capitaneos 
et Classiarios Anglicanos inte11ceptis ac sublatis, et damnis illatis de 
periculo et ,poena periurii abunde praemonitus, protensis brachiis, digitis 
Ievatis, verbisque :conceptis Deo teste iuravit ac certo affi.rmavit. Quod 
Anno Mo. Do LXXX:IX0 • circiter :diem xx. mensis Martii intulerit in 
navem Wilelmi Dock viginti onera tritici, quae cum impensis usque per 
fretum Danicum constiterunt florenis Polonicis DCCCXC.gross.X. In 
navem Joannis Dock viginti onera siliginis, quae itidem cum expensis 
·constiterunt Florenos Polonicos DXLV gross. Hae naves ab Anglicanis 
Classiariis infra Lisabonam inter.cept.ae, et inde damnum ipsi ·datum, et 
Iucrum quod sperabat, ablatum fuit: Praeterea frater eius Michael 
Wichman Hamburgo per Georgium vom Dam transfretavit, massas duas 
Cerae purissimae Luneburgensis, quae hic Gedani domicilium habent, 
et cum impensis ·constant florenis Polonicalibus CCCCXXXIlli. Ita Deus 
eum iuvet, ·et sacrosanctum ·eius verbum. In cuius rei fidem sigillum 
nostrum praesentibus est subappensum. Actum Gedani die XXVIII 
mensis Maii. Anno M0 00. Nonagesimo primo. 

N. 80 

Proconsules et Consules Gedanens.es 
ad universos 
de nave Ioachimi Ehler et sociorum intercepta 

Gedani, 3 Augusti 1591 

F. 177 Vniversis a,c singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
seu dlgnitatis ·extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus ·oolendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum offi.cia reverenter et amanter deferentes, 
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notum testatumque facimus Nos Praeconsules et Consules Reg1ae Civi
tatis Gedanensis: qualiter coram nobis comparentes, dominus Joachimus 
Eler, una ,cum fìlio suo Michaele Eler, cives nostri, ad certifìcandum de 
rebus ac mercibus suis, per Capitaneos et Classiarios Antlicanos inter
ceptis ac sublatis et damnis ìllatis, de periculo et poena periurii abunde 
praemoniti, ,protensis brachiis, digitis 'levatis, verbisque conceptis Deo 
teste iurarunt, et certo a:ffirmarunt, quod Anno LXXXIX. die XIII. 
Mensis Aprilis intulerunt in navem Gregorii Siloff Gedanensis, farinae 
decem onera, duodenis tonnis constantia, et tritici onera quinque Lisa
bonam ~erferenda, quae cum impensis usque per fretum Danicum con
stabant florenis CCCCV. gross. XXIX. den: III!%. In Jonam navem 
Joachimi Perse!, farinae decem onera, et tritici quinque onera Lisabo
nam perferenda, quae cum impensis constabant itidem fior. CCCCV. 
gross. XXIX. den: III!%. Vtriusque summa est fiorenorum DCCCXI. 
gross. XXVIH. den: IX. Ita Deus eos iuvet et sa:crosanctum eius verbum. 

Ambae vero naves ab Anglicanis Classiariis infra Lisabonam inter
ceptae, et in Angliam perductae sunt. Haec superscripta decem onera 
tritici Lisabonae tum temporis valere poterant (Septuaginta duobus du
catis singula aestimando) ducatis DCCXX. et viginti onera farinae itidem 
ducatis DCCXX. quod utrumque e:fficit, ducatos MCCCCXL. Ex quibus 
defalcantur pro vecturae pretio ducati CCC. Vnde remanet summa du
catorum MC.XL. Proinde ducatum aestimando quinquaginta grossis, ex 
Hispania in mercibus huc reportari poterant, quasi praesentis pecuniae 
fioreni Polonici. MDCCCC. Ita quia iam pecunia istarum mercium Do
minis biennium abest aequum videtur etiam usurarum iustam rationem 
haberi. Actum die XXX. mensis Maii Anno MDXCI0 • 

In cuius rei fìdem et evidentius testimonium, sigillum nostrum 
praesentibus est subappensum. Datum Gedani, tertia die mensis Augusti. 
Anno M.D. Nonagesimo primo. 

N. 81 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 

Gedani, 2 Augusti 1591 

d!e nave Gabrielis Schueman et sociorum intercepta 

F. 178 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, ·conditionis 
seu dignitatis extiterìnt, praesentium literarum noticiam habiturìs, Do
minis nostris gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis, hono
randis, obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et aman
ter deferentes, notum testatumque facimus Nos Praeconsules et Consules 
Regiae Civitatis Gedanensis, quod coram nobis comparentes Exercitores 
navis, quam Sirenen Gedanensem vocant, et cives nostri Gabriel Shue
man Senior, Joachimus Rike, Philippus et Clemens Kolneri, Nicolaus 
Junkers, Joannes Lutkeman, Bernhardus Dresler, Joannes Schulte, et 
~pse nauclerus Augustinus Kersten, ad quos tota isthaec navis proprie 
pertinet, de periculi et poena periurii abunde praemoniti, protensis 
brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iurarunt et certo 
a:ffirmarunt. Quod damnum per Capitaneos, et Classiarios AngiLcanos in 
hac nave sibi datum aestimetur Pruthenicis marcis MMMM.DC. gross.8. 
Et nauclerus seorsim apparatum, et instrumenta nautica sibi ablata, 
praestito corporali iuramento aestimavit marcis M.CCC.LVII. gross. XVII. 

133 

sic ut summ.a tota sit marcarum MMMMM.DCCCCLVIIII. gross. V. Ita 
Deus eos iuvet, et sacrosanctum eius verbum. In cuius rei fidem et evi
dentius testimonium, sigillum nostrum praesentibus est subappensum. 
Datum Gedani secunda die mensis Augusti. Anno domini M.D. Nona
gesimo primo. 

N. 82 

ProconsuZes et Consules Gedanenses 
ad universos 
de nave Ioachimi Runge intercepta 

Gedani, 1 Augusti 1591 

F. 179 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus conditionis 
seu di:gnitatis extiterint praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostr.orum officia reverenter, et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus, Nos praeconsules et Consules 
Regiae Civitatis Gedanensis, qualiter coram nobis comparens civis noster 
Joachimus Runge, ad certificandum de rebus ac mercibus suis per Ca
pitaneos et Classia:rios Anglicanos interceptis ac sublatis, et damnis 
illatis, de periculo et poena periurii abunde praemonitus, protensis 
brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit, et certo 
affi.rmavit, quod anno LXXXIX die XVI mensis Aprilis intulit in navem 
Joannis Doek, decem oneiia siliginis, in navem Wilelmi Doek quinque et 
dimidium pondo nautica cerae: in navem Abrahami Urbaeni siliginis 
onera tredecim, modios quadraginta novem, quae mer·ces omnes consta
bant florenis Polonical: MCLVI. Ita Deus eum iuv·et, ·et srucrosanctum 
eius verbum: In cuius rei fidem et evidentius testimonium sigi:llum 
nostrum praesentibus est subappensum. Datum Gedani prima die mensis 
Augusti. Anno domini M.D. Nonagesimo primo. 

N. 83 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 
de nave MichOJelis Kerls et sociorum intJercepta 

Gedani, 12 Junii 1591 

F. 180 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis 
aut dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum officia reverenter et amanter deferentes, no
tum testatumque facimus. Nos Pra·econsules et Consules Civitatis Geda
nensis. Qualiter coram nobis comparentes Exercitores navis quam Vir
ginem Pru..<:Sicam vocant, dves nostri, Michaelis Kerls haeredes, Theodo
ricus à Schelen, Matthaeus Kruse, Joachimus Runge, Joachimus Rick 
suo et demortuorum fratrum Wilelmi et Joannis Dock, nec non naucleri 
Joannis Dock iunioris et nunc absentis nomine, ad quos totius eius 
navis proprietas pertinet, ad certificandum de rebus ac mercibus suis, 
per Capitaneos et Classiar.ilos Anglicanos inte11ceptis ac subl!atis, et 
damnis illatis, de periculo et poena periurii abunde praemoniti, pro
tensis brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iurarunt 
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et certo affirmarunt, Quod damnum in ha:c nave sibi datum circa vectu
rae pretium aestimetur ftorenis Polonicis DCCCCLXXX. Et quod in Anglia 
occasione interceptae navis datum est, ftorenis DCC. Sic ut tota summa 
sit fior :MDCLXXX. Ita Deus eos iuvet, et sacrosanctum eius verbum. 
In 1cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Da
tum Gedani. XII die Junii Anno M0 D0 • xco primo. 

N. 84 

ProconsuZes et Consules Gedanenses 
ad universos 

Gedani, 2 Augusti 1591 

de nave Georgii Rosenberg et sociorum interoepta 

F. 181 Vniversis et singulis cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
seu dignitatis extiterint, 1praesentium liter:arum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis et ramicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia, reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsules et Consules Re
giae Civitatis Gedanensis, comparasse coram nobis Spectabhlem Domi
num Georgium Rosenbergium, Praeconsulem nostrum exoptatissimum: 
et Wartembergium Preussen dvem nostrum ibidemque de periculo et 
poena periurii abunde praemoniti, protensis brachiis, digitis levatis, 
verbisque conceptis Deo teste iurarunt et certo affirmarunt, sibi damna 
inf·r:ascripta à Classiariis Anglicanis illata esse. Nimirum Dominum 
Praeconsulem anno LXXXIX in Jonam navem, quam nauclerus Joachi
mus Persel ducebat octo onera hordei intulisse, quae constabant ftorenis 
192, gross. 20. Wartembergium Preusse vero in eandem navem intulisse 
sex et triginta pondo nautica, et octo '!JOndo Vicenaria laminarum ferre
arum Gedanensium, quas Anglicani Classiarii, infra Lisabonam .fnteree
perunt, et in Angliam deduxerunt, ac illae constabant ftorenis CCXXX. 
gross. XVI. Ita Deus eos iuvet, et sacrosanctum eius verbum. In cuius 
rei fidem et evidentius testimonium, sigi:Llum nostrum praesentibus est 
subappensum. Datum Gedani secunda die mensis Augusti. Anno M.D. 
Nonagesimo primo. 

N. 85 

Proconsules et Consules Elbingenses 
ad universos 
de mercibus Arnoldi Kleinfeldt inberoeptis 

Gedani, 2 Augusti 1591 

F. 182 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis 
seu dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum offida reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus Nos Praeconsules et Consules Re
giae Civitatis Gedanensis, qualiter coram nobis comparens Arnoldus 
Kleinfeldt civis noster, ad rertificandum de rebus ac merdbus suis per 
C!!ipitaneos et Classiarios Anglicanos interceptis, et damnis i.llatis, de 
periculo et poena periurii abunde praemonitus, protensis brachiis, digitis 

135 

levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit et certo affirmavit, quod 
anno M.DLXXXIX, die VI mensis A.prilis infrascriptas merces transfre
tavit. In tritico Lissabonam versus misso in nave Wilelmi Doken Geda
nensis, duodecim onera, quae cum impensis ·constant florenis sexcentis: 
et in nave Martini Heithusen Gedanensis onera decem, quae constant 
florenis quingentis. In siligine Lissabonam misso, eodem anno die XI 
Aprilis, in nave Augustini Karsten Gedanensis decem onera, quae 
constant florenis trecentis quadraginta; et in nave Davidis Pa:pke Ge
danensis decem onera, quae constant florenis trecentis et viginti; et 
die XIII! Aprilis in nave Joachimi Perse! Gedanensis, onera decem, quae 
constant florenis trecentis quinquaginta, in horldeo Lissabonam misso 
eodem anno LXXXIX, die XXIII!. Aprilis, in nave Abrahami Urban Ge
danensis onera decem, quae 'cons.tant florenis ducentis septuaginta: In 
laminis ferreis Lisabonam missis, anno LXXXVIII, die XX. Novembris, 
in nave Jacobi Albertsen Gedanensis, ex quibus classiarii Anglici abstu
lerunt !laminas centum et quindecim, quae constant florenis centum et 
tribus, grossis viginti septem. In tabulis quercinis anno LXXXVII. die 
XIII! Octobris in nave Bernardi Henrichsen Embdensis, 'centum tres et 
quinquaginta centenas minores tabularum Klapholz, et die tertia No
vembris in nave Gerardi Jansen Hamburgensis .centum triginta sex 
centenas. Hi duo naucleri cum Sanlucam et Hispalim versus navigare 
debuissent coacti fuerunt per Capitaneum Draken Rochellam navigare, 
quo facto et nauclerus et negociorum gestor decoxerunt, cuius tertia 
pars, ad ipsum Arnoldum pertinens, est florenorum quingentorum et sex. 
grossorum octodecim. In tabulis quercinis Lisabonam missis anno 
LXXXIX die XIII!. Aprilis in nave Joachimi Perse! Gedanensis, decem 
circinos, qui ·constant florenis quinquaginta quinque. Merces quaedam 
in vinis, suberibus, sale, ficubus, et aliis rebus, in Condato coemptae, 
ac in navem Waltheri Herden .tllatae, .et prope Londinum ab Anglico 
Quodam Ca.pitaneo interceptae et Bruelium deductae, cuius damni 
quatuor. Superiorum omnium summa conficit, quater mille trecentos, 
quadraginta novem florenos. Quibus illud .etiam addit, quod in nave 
Jaoobi Albrechtsen habeat partem octavam propriam, quodque anno 
LXXXVIII: mense Aprilis in navem Wilelmi Dock imposuerit patinam 
argenteam deauratam Augustiae Vindelicorum fabrefactam, quae ap
pendit marcas tredecim scotos quatuordecim, et una cum theca constat 
florenis ducentis quadraginta tribus, grossis uno et viginti, quodque, 
mel."lces omnes memoratae nullibi quam hic Gedani domicilium habeant. 
Ita Deus eum iuvet, et sacrosanctum eius verbum. Actum die XII mensis 
Junii. Anno M D XCI. In :cuius rei fidem et evidentius testimonium si
gillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Gedani secundo 
Augusti. Anno MD. Nonagesimo primo. 

N. 86 

Proconsules et Consules Gedanens.es 
ad universos 

Gedani, 28 Maii 1591 

de iniuriis et damnis passis a mercatoribus Gedanensibus 

F. 183 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, graidus, conditionis 
aut dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris Do-
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mmis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et am1c1s honorandis 
obsequiorum et studiorum offida reverenter et amanter deferentes, notum 
testatumque fadmus. Nos Praeconsules et Consules Regiae Civitatis Ge
danensis, Qualiter coram nobis comparens Famatus Bartholomaeus 
Schultz civis noster ad certificandum de rebus ac mercibus suis per 
Capitaneos, et Classiarios Anglicanos interceptis ac sublatis, et damnis 
illatis, de periculo et poena periurii abunde praemonitus, protensis 
brachiis, digitis 1evatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit ac certo 
affirmavit Quod anno LXXXIX". die XIII. mensis Aprilis intulit in na
vem Wilelmi Dock Gedanensis Lisabonam perferenda tritici onera octo, 
quae cum impensis constabant florenis Polonicis CCCCXX gross: VI. 
den: VI. 

In navem Martini Heithusen Gedanensis eodem perferenda tritici 
onera duodecim, quae cum impensis constabant florenis: DCXXIX gros
sis XVII. 

In navem Augustini Karsten siliginis onera viginti eodem perfe
renda, quae constabant florenis DCXII. grossis X. Quorum universa 
summa est florenorum MDCLXII. gross. III. den: VI. Ita Deus eum iuvet, 
et sacrosanctum eius verbum. Hae vero merces infra Lisabonam inter
ceptae vendi tum poterant. siligo ducatis D.CCCCLX. triticum ducatis 
MCCCCXL. Vnde provenissent Ducati. MMCCCC. Atque hinc defal
cato vecturae pretio, ducatorum DL, remansissent in integro ducati 
MDCCCLX, qui ex pipere et aliis merdbus domum reportassent florenos 
Polonicos. MMMC, qui hactenus absunt. In cuius rei fidem sigillum 
nostrum praesentibus est subappensum. Actum Gedani die XXVIII. 
mensis Maii. Anno M0 Do. Nonagesimo primo. 

N. 87 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 

Gooani, 24 Maii 1591 

de iniuriis et damnis passis a mercatoribus Gedanensibus 

F. 184 Vniversis ac singulis cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
aut dignitatis extiterint, ;praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis gratiosis, maioribus coJ.endis et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum officia reverenter et amanter deferentes, no
turo testatumque facimus, NOS Praeconsules et Consules Regiae Civitatis 
Gedanensis; Qualiter coram nobis 'comparentes Famati Nicolaus Junkers, 
Heinricus Steffen, Christianus Schachman, Joachimus Rike, Salomon 
Heine, et Petrus Gissan cives nostri, ad certificandum de rebus ac mer
cibus suis per Capitaneos et Classiarios Anglicanos interceptis ac su
blatis, et darnnis illatis, de periculo et poena periurii praemoniti, pro
tensis brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iurarunt, 
ac certo affirmarunt, Quod anno LXXXIX0 , mense Martio et Aprili 
intulerunt.: Nicolaus Junckers in navem Eliae Popken Gedanensis si
liginis onera quinque, quae cum impensis constabant florenis Polonicis 
CLIX. gross. XVI. den: XII. et ·in navem Davidis Pape Gedanensis octo 
onera tritici, quae curo impensis constabant florenis CCCLVIII. gross. 
VII. de n: VI. 

Heinricus Steffen in navem Davidis Pape tritici onera quindecim, 
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modios tredecim cum dimidio, quae constant cum impensis Florenis 
Polonicis: DCLXI. gross. X. 

Joachimus Rike in eandem navem, quinque onera tritki, quae cum 
impensis constabant florenis CCXV. 

Christianus Schachman in navem Jonam Joachimi Perse! Geda
nensis, quindecim onera tritici, quae cum impensis constabant florenis 
CCCCLIIII. grossis XXVIII. 

Salomon Heine in navem Martini Heithusen tritici vilioris onera 
septemdecim, quae cum impensis constabant florenis DLII. grossis II. 

Petrus Gisan in eandem navem siliginis onera octo, quae cum im
pensis constabant florenis CCCXXIII. gross: XXI. den: XII. 

Et ·in navem Wilelmi Dock, undecim onera tritici, quae cum im
pensis constabant florenis Polonicis DLXII. gmss: IIII. den: XV. 

Quae merces omnes ab Anglis interceptae et ablatae fuerunt. Ita 
Deus eos iuvet, et sacrosanctum eius verbum. In cuius rei fidem sigillum 
nostrum praesentibus est subappensum. Datum Gedani die vicesima 
quarta mensis Ma.ii Anno Domini M0 Do Nonagesimo primo. 

N. 88 

Proconsules et ConsuLes Gedanenses 
ad wniversos 

Gedani, 28 Maii 1591 

de mercibus Simonis von M·esten et sociorum interceptis 

F. 185 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis 
aut dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus ·colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum officia reve!'lenter et amanter deferentes, no
tum testatumque facimus, NOS Praeconsu1es et Consules Regiae Civi
tatis Gedanensis, Qualiter :cooom nobis comparentes Famati Slmon von 
Mesten, Philiippus Colner, Joachimus Rieke, Joannes Sprenger, et Petrus 
Graurock cives nostri ad certificandum de rebus ac mercibus suis per 
Capitaneos et Classiarios Anglicanos interceptis et sublatis et damnis 
illatis, de periculo et poena periurii abunde praemoniti, protensis 
br:lllchiis, digitis levatis, verblsque conceptis Deo teste iurarunt, ac certo 
affirmarunt, Quod in Tritonem navem Wilelmi Dock Gedanensis, quam 
Cll!Pitaneus Drake infra Lisabonam intercepit anno LXXXIX mense 
Aprili intulerunt merces sequentes: 

Simon von Mesten decem onera tritici, quae constabant fiorenis 
Polonicis CCCCXLV, gros: V den: III. Gabriel Schueman senior et lunior, 
decem et dimidium onera siliginis, quae constabant florenis CCXCIIII. 

Philippus KOlner, decem et dimidium onera siliginis, quae cum im
pensis .constabant florenis Polonicis CCCXX. gross: VII. den: IX. 

Joachimus Rieke funes nauticos probe conclnnatos, qui constabant 
florenis CXII, et siliginis onera quinque florenis: CLXVIII. 

Joannes Spl'lenger viginti duo pondo, et duodecim libras Cerae, quae 
cum impensis oonstabant florenis: CXLV. 

Petrus Graurock decem onera tritici, quae cum impensis consta
bant Florenis Po1onicis DL. Ita Deus eos iuvet et sacrosanctum elus 
verbum. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est subap
pensum. Actum Gedani ·elle XXVIII Mali. Anno M0 Do Nonagesimo primo. 
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N. 89 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 
d;e mercibus Hermanni Thorbeck interceptis 

Gedani, 12 Junii 1591 

F. 186 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
aut dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum officia rev.erenter et amanter deferentes, no
tum testatumque facimus, NOS Praeconsules et Consules Regiae Civitatis 
Gedanensis. Qurul.iter coram nobis OOillt.Oarens Famatus Hermannus Thor
beck dvis noster, suo et socii sui Petri Schmidt nomine, ad certifkandum 
de rebus ac mercibus suis per Capitaneos et Classiarios Anglicanos in
terceptis ac sublatis et damnis illatis, de periculo et poena periurii 
abunde praemonitus, protensis brachiis, digitis levatis, verbisque con
ceptis Deo teste iuravit, ac certo affirmavit. Quod anno LXXXIX0 , die 
XXVIII. mensis Martli intulit in navem Eliae Popken, quatuordecim 
onera tritici, quae constant fiorenis DCCCXII. cum impensis fiorenis 
XL VIII. gros: XIII. 

Eodem anno die XXIX Martii in navem Antonii Carsten Gedanensis, 
quindecim onera tritici, quae constant fiorenis DCCCLXX, cum impensis 
fiorenis LXXIIII. gross: XX. 

Eodem anno die sexta mensis Aprilis, in na vem Gregorli Silofi Ge
danensis, decem onera tritici, quae constant fiorenis. DLXXX. et viginti 
onera farinae, fior.DCC, et duo onera farinae fiorenis LII. Massam Cerae. 
fiorenis XXXVI. gros: XVIII, cum imcr>ensis fiorenis LXVIII. grossis XII. 

Eodem anno et die in navem Joachimi Perse! Gedanensis, decem 
onera tritici, quae constant florenis DLXXX, cum impensis fiorenis LI. 
gros: XVI. 

Eodem anno et die in navem Davidis Papen Gedanensis, decem 
onera tritici, fiorenis DLXXX, cum impensis fiorenis. LI. gros: XXII. 

Summa harum mercium omnium, quas cum praedictis navibus An
glicani Classiarii infra Lisabonam interce,perunt et abstulerunt, est fio
renorum MMMMCCCXXV. gross: XII. Ita Deus eum iuvet, et sacrosanc
tum eius verbum. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est 
subappensum. Datum Gedani die XII. mensis Junii, Anno M0 D0 Nona
gesimo primo. 

N. 90 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 
d;e mercibus Gerardi Hagemeister interceptis 

Gedani, 11 Junii 1591 

F. 187 Vniversis ac singulis cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
aut dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colen:lis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum offioia reverenter et amanter deferentes, no-
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tum testatumque facimus. NOS Praeconsules et Consules Regiae Civitatis 
Gedanensis. Qualiter coram nobis :comparens Famatus Gerardus Hage
meister civis noster ad certificandum de rebus ac mercibus suis per 
Ca.pitaneos et Classiarios Anglicanos inter.ceptis ac sublatis, et damnis 
illatis, de periculo et poena periurii praemonitus, protensis brachiis, 
digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit ac certo affirmavit, 
Quod anno LXXXIX die sexta Novembris ante edictum Serenissimae 
Reginalis Majestatis, intulerit in navem Petri Janke Gedanensis, quin
decim onera tritici, quae cum impensis constabant fiorenis Polonicis 
DCCCXL. 

Anno LXXXIX0 in navem Davidis Pape, siliginis onera viginti, quae 
constabant fior: DCC. In navem Martini Heithusen siliginis onera quin
decim, quae constabant fiorenis DXXV. In navem Joachimi Perse! sili
ginis onera viginti, quae ·constabant fiorenis. DCC. In navem Abrahami 
Urbani siliginis onera quindecim, quae constabant fiorenis DXXV. 
Omnium horum summa est fior: MMMCCXC. 

Ita Deus eum iuvet, et sacrosanctum eius verbum. In cuius rei fidem 
sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum Gedani die XI. 
mensis Junii. Anno M0 00 Nonagesimo primo. 

N. 91 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 
de nave Ioachimi Eh~er et sociorum intercepta 

Gedani, 1 Augusti 1591 

F. 188 Vnive•rsis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
seu dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris Do
minis Gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum officia reverenter et amanter deferentes, no
tum testatumque facimus. Nos Praeconsules et Consules Regiae Civitatis 
Gedanensis, quaJliter coram nobis comparentes cives nostri ac Exercitores 
eius navis cui Fortunae nomen fecerunt. Joachimus Eler, Gabriel 
Schueman, Nicolaus Junkers, Philippus et Clemens Kèilnerii, Joa:chimus 
Rike, Christianus Schachman, Arnoldus Kleinefeldt, et nauclerus Jaco
bus Albrechtsen, ad quos totius eius navis proprietas pertinet, ad certi
ficandum de rebus ac mercibus suis per Gapitaneos et Classiarios Angli
canos interceptis ac sublatis, et damnis illatis, de periculo et poena 
periurii abunde praemoniti, protensis brachiis, dig.ltis levatis, Verbisque 
conceptis Deo teste iurarunt et certo affirmarunt, quod damnum in hac 
nave sibi datum Anno LXXXVIII, in autumno, circa vecturae pretium 
aestimetur fiorenis Polonicalibus. MDLXXI. gross: XXIIII quodque 
praeterea damnum ipsis contigerit ex eo, quod per eam aestatem Navis 
coacta fuit operas praestare, et nauclerus pecuniam sub foenore nautico 
mutuaverit, quam ipsi exsolverunt, nimirum fior. DCLXVI. gross: XX, 
sic ut tota summa si t fiorenorum MMM.CCXXXVIII. gross: XIII. Ita 
Deus eos iuvet et sacrosanctum eius verbum. In cuius rei fidem et evi
dentius testimonium, sigillum nostrum praesentibus est subappensum. 
Datum Gedani prima die mensis Augusti. Anno Domini M D. Nonage
simo primo. 
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N. 92 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 
de nave Wolferti Luelman intercepta 

Gedani, 2 Augusti 1591 

F. 189 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis 
seu dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus .colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia reV'erenter et amanter 
deferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsules et Consules 
Regiae Givitatis Gedanensis, quod coram nobis comparens Paulus von 
Dorn, de periculo et poena periurii abunde praemonitus, protensis 
brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit, ac :certo 
affirmavit, sibi damna a Olassiariis Anglicanis diversis vicibus illata, 
tantum constare, 1prout sequitur: Primum se in navem Wolferti Luelman 
Lubecensis, intulisse siliginis onera viginti, quae cum impensis consta
bant fiorenis Polonicis. DCXVI. gross: XXVI 2/3 Deinde in navem Au
gustini Carstens Gedanensis, tritici decem onera, fiorenis DCXII. gross: 
XXX%. Porro in navem Gregorii Siloff Gedanensis, farinae decem onera, 
fior: GCLII. gross: X~III. Universa summa est fiorenorum. M.CCC.LXXX 
III. gross: III. den: III. Ita Deus eum iuvet, et sacrosanctum eius verbum. 
In cuius ·rei fidem, et evidentius testimonium, sigillum nostrum praesen
tibus est subappensum. Datum Gedani secunda die mensis Augusti. 
Anno Domini. M.D. Nonagesimo primo. 

N. 93 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 

Gedani, 22 Maii 1591 

de iniuriis et damnis passis a mercatoribus Gedanensibus ab Anglis 

F. 190 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
aut dignitatis extiterint, praesentium noticiam habituris, Dominis gra
tiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amids honorandis, obsequio
rum et studiorum officia reverenter et amanter deferentes, notum testa
tumque facimus, Nos Praeconsules et Consules Regiae Civitatis Geda
nensis, Qualiter coram nobis comparens Famatus Theodoricus Sievert 
civis noster, ad rertificandum de rebus a:c mercibus suis per Capitaneos 
et Classiarios Anglicanos interceptis ac sublatis, et damnis illatis, de 
periculo et poena periurii abunde praemonitus, protensis brachiis, digitis 
levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit ac certo .affirmavit. Quod 
hisce annis LXXXVIII et LXXXIX0 , per Anglos, merces infrascriptae 
sibi sint ademptae. Anno LXXXVIII0 mense Novembris ex nave Jacobi 
Albrechtsen, quadraginta onera hordei, quae cum im:!)ensis :constabant 
fiorenis Polonicalibus: MDCCCLXXXV-XXVI-VI. Anno LXXXIX". mense 
Junio, ·ex nave Wilelmi Dock tritici onera viginti quatuor, ex nave 
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Martini Heithusen tritici onera viginti; ex nave Eliae Popken tritici 
onera viginti, ex nave Gregorii Siloff tritici in tonnas compacti onera 
decem, et centum octoginta novem et dimidium Centum pondia plumbi 
Cracoviensis: ex nave Joannis Dock siliginis onera quindecim: ex nave 
Augustini Karsten tritici tonnarii onera quinque: ex nave Joachimi 
Perse! duodecim onera tritici, duo onera siliginis, cuius navis propriam 
habet partem quindecimam: ex nave Dav1dis Papen hordei tria onera, 
cuius navis propriam habet partem octavam: ex nave NicoJai Crumpke 
Stralsundensis novem centenas maiores tabularum Wagenaches: duas 
centenas maiores tabularum pro vasis confidendis, et centenam unam 
maiorem Klapholz. Quas merces omnes Capitaneus Drack infra Lisabo
nam simul et seme! abstulit, quae constabant florenis XI M CLVIII
XXVIII-IX. Vtriusque anni pro mercibus ademptis summa est floreno
rum: XIII M. XLIIII-XXIIII-XV. Quibus non adnumerantur lucrum, 
quod ·ex mercibus percipi potuerat, nec retrogada cambia, nec alia 
damna, nec id quod ha·c occasione omnibus ferme fa.cultatibus excidit. 
Ita Deus eum iuvet, et sacrosanctum eius Verbum: In .cuius fidem, sigil
lum nostrum praesentibus est subappensum. Actum Gedani. die XXII. 
Maii. Anno M0 • 0°. Nonagesimo primo. 

N. 94 

Proconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 

Gedani, 1 Augusti 1591 

de mercibus Iacobi Karsten et sociorum interceptis 

F. 191 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, •conditionis, 
seu dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
!lllinis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsules et Consules 
Regiae Civitatis Gedanensis: qualiter coram nobis comparentes cives 
nostri Jacobus Karsten, Michael Schultz, et Andreas Vogel ad certifi
:candum de rebus a-c mercibus suis per Capitaneos et Classiarios Angli
canos interceptis ac sublatis, et damnis illatis, de periculo periurii et 
poena abunde praemoniti, protensis brachiis, digitis levatis, verbisque, 
conceptis Deo teste iurarunt, certificarunt et pro vero affirmarunt. quod 
quivis eorum in navem Gregorii Siloff merces intulerint anno domini 
LXXXIX. uti ex infrascriptis portionibus videre licet. Jacobus Karsten 
intulit in navem praedictam octo et .ctimidium onera hordei, quae cum 
impensis [•constabantJ florenis Polonicis CCXCVI gross: XXI. den: VI. 
Martinus Schultz intulit in navem dictam onus unum tritici, quod con
stabat flor: Polonicalibus XLVII, et onus unum siliginis flor: XXX, quae 
cum impensis conficiunt flor: XCII. Andreas Vogel intulit in eandem 
navem onem decem et dimidium hordei in tonnas compacti, quae cum 
impensis constabant florenis CCLX. XX.gross: Ita Deus eos iuvet, et 
sacrosanctum eius Verbum. In cuius rei fidem et evidentius testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Gedani prima 
die mensis Augusti. Anno Domini. M. D. Nonagesimo primo. 
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N. 95 

Proconsules et Consu~es Gedanenses 
ad universos 

Gedani, 2 Augusti 1591 

de mercibus Melchwris Butner et sociorum interceptis 

F. 192 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis 
seu dignitatis extiterint, pmesentium literarum noticiam habituris Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsules et Consules 
Regiae Civitatis Gedanensis, quod Melcht.or Butnerus Strasburgensis 
Borussus, cum ·de periculo et poena periurii abunde praemonitus fuisset, 
protensis bm;chiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit 
et certo affirmavit, hae,c damna ab Anglicanis Capitaneis et Classiariis 
sibi i1lata esse, nimirum Anno LXXXVIII. die XIX, mensis Novembris 
priusquam Serenissima Regina Angliae interdixisset, se L"l navem Jacobi 
Albrechtsen Gedanensis intulisse siliginis undecim onera, quae cum im
pensis constabant florenis CCCLXIIII.gros.XXIIII den: IX. quam navem 
una cum mercibus inibi contentis, Capitaneus Ferbus intercepit. Ita 
Deus eum iuvet et sacrosanctum eius Ve.rbum. In cuius rei fidem, et 
evidentius testimonium, sigillum nostrum praesentibus est subappensum. 
Datum Gedani secunda mensis Augusti. Anno Domini. M. D. Nonagesimo 
primo. 

N. 96 

Proconsules .et Consu~es Gedanenses 
ad universos 
de mercibus Pauli Dilliger interceptis 

Gedani, 2 Augusti 1591 

F. 193 Vniversis 8!c singulis, cuiuscunque status, gr8!dus, conditionis 
seu dignitatis extiterint, pra·esentium literarum noticiam habituris, 
Dominis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis hono
randis, obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et 
amanter deferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsules et 
Consules Regiae Civitatis Gedanensis, quod coram nobis comparens civis 
noster Paulus Dilliger ad certificandum de rebus ac mercibus suis per 
Capitaneos et Classiarios Anglicanos interceptis ac sublatis, et damnis 
illatis, de periculo a'c po-ena periurii abunde praemonitus, protensis 
brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravit, ac certo 
affirmavit, quod anno LXXXIX die X mensis Aprilis intulit in navem 
Augustini Carsten Gedanensis siliginis onera decem, quae constabant 
cum impensis fl.orenis Polonicalibus CCCXIII: gros: XV. In navem 
Gregorii Siloff duodecim circinos tabularum quercinarum minorum; in 
navem Wilelmi Dock, quatuor et dimidium cireinos earundem tabularum: 
in navem Martin! Heithusen sex drcinos earundem: in navem Augustini 
Carsten quatuor circinos earundem, quae coniunctim constabant florenis 
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CLII. gross: XXII. summa est florenorum Polonicorum CCCCLXVII. 
gros: VII. Ita Deus eum iuvet, et sacrosanctum eius Verbum. In cuius 
rei fidem et evidentius testimonium sigillum nostrum praesentibus est 
subappensum. Datum Gedani secunda die Augusti. Anno Domini M.D. 
Nonagesimo primo. 

N. 97 

P,roconsules et Consules Gedanenses 
ad universos 

Gedani, 29 Maii 1591 

de mercibus Gregorii Mallein et sociorum interceptis 

F. 194 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, 'conditionis, 
aut dignitatis extiterint, praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum officia reverenter et amanter deferentes, 
notum testatumque f.acimus No.s Praeconsules et Consules Regiae Civi
.tatis Gedanensis; Qualiter coram nobis comparentes Famati Gregorius 
Mallein, et Thomas Behme cives nostri ad certificandum de rebus .ac 
mercibus suis per Capitaneos et Classiario.s Angli:canos interceptis ac 
sub1atis, et damnis illatis, de periculo et poena [)eriurii abunde praemo
niti, protensis brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste 
iurarunt ac certo affirmarunt. Quod anno LXXXIX0 die XVIII. mensis 
Aprilis, in navem Gregorii Siloff, quam Angli infra Cascalam inter
ceperunt, et in Angliae portum Plemout perduxerunt, intulerunt, Gre
gorius Mallein unum onus tritici, quod cum impensis .constabat fiorenis 
LIII. gros:XIII. Thomas Behme duo onera tritici, quae cum impensis 
constabant fiorenis CVI. gros: XXVI. Ita Deus eo.s iuvet, et sacrosanctum 
eius Verbum. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est subap
pensum. Actum Gedani die XXIX. mensis Maii. Anno M0 D0 • Nonagesimo 
primo. 

N. 98 

Proconsu~es et Consules Gedanenses 
0;d universos 
de mercibus Ioannis Waymer interceptis 

Gedani, 1 Augusti 1591 

F. 195 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis 
seu dignitatis extiterint praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsu1es et Consules 
Regiae Civitatis Gedanensis: qualiter ·coram nobis comparens civis 
noster Joannes Waymer ad certificandum de rebus ac mercibus suis, 
per Capitaneos et Classiarios Anglicanos interceptis ac sublatis, et 
damnis illatis, de periculo et poena periurii abunde praemonitus, pro-
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tensis brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravlt ac 
certo .affirmavlt, quod anno LXXXIX, die decima mensis Aprilis in navem 
Wilelmi Dock, quae in portum Angliae Dortmogen perducta est, lntulit 
quatuor onera trltlci, quae ocum impensis constabant fiorenis Polonicis 
OCXXIIII. gross: XXI. et vasculum cultellorum, quod constabat fiorenis 
XXXIII. ìllud vero huc remissum fuit, sed reclusum et apertum, qui
busdam sublatis, quae aestimantur fior. VIII. gros: Xliii. sicut tota 
summa sit fiorenorum CCXXXIII. gross: V. Ita Deus eum iuvet, et 
sacrosanctum eius Verbum. In cuius rei fidem et ·evidentius testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Gedani, prima 
die mensis Augusti. Anno Domini. M. D. Nonagesimo primo. 

N. 99 

Proconsules .et Consules Gedanenses 
ad universos 
de mercibus Matthiae Weider itnterceptis 

Gedani, 1 Augusti 1591 

F. 196 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
seu dignitatis extiterint, praesentium literarum noti'Ciam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsules et Oonsules 
Regiae Civitatis Gedanensis, quod coram nobis comparens Matthias 
Weida civis noster ad certificandum quae superloribus temporibus Angli 
servitori suo damna intulerint, de perlculo et poena periurii abunde 
praemonitus, protensis brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo 
teste iuravit, lliC •certo affirmavit, quod Anno domini. M.D.XC. •die XV. De
cembris, Angli uti supra dictum est, famulo suo Petro Weiss, qui tum 
in navi Suedica, quae quingentorum onerum capax erat, pro tubicine 
ministrabat, abstulerint instrumenta ministerii sui, •et vestimenta, et 
quaedam alia, quae censentur taleris viginti, grossis vigintiquinque. Ita 
Deus eum iuvet ac sacrosantum elus Verbum. In cuius rei fidem, et 
evidentius testimonium sigi:llum nostrum praesentibus est subappensum. 
Datum Gedani, prima die mensis Augusti. Anno Domini Millesimo, 
Quingentesimo, Nonagesimo primo. 

N. 100 

Elizabetha regifna Angliae 
ad Sigismundum III T'egem Poloniae 

Westmonasterii, 28 Decembris 1591 
(vet. st.J 

de favoribus concessis mercatoribus Anglicis 

F. 199 ELIZABETHA Dei ;gratia Angliae, Franciae et Hiberniae Re
gina, Christianae fidei Defensatrix. Serenissimo Principi Sigismundo 
eadem gratia Poloniae Regi, Magno Duci Lithuaniae, Russiae, Masovia.e, 
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Samogitiae, nec non Regni Suetiae proximo Heredi, et futuro Regi, Fratri 
nostro Charissimo, Salutem et rerum prosperimarum felix incrementum. 

Serenitati Vestrae iam nuper commendavimus Subditorum nostrorum 
Elbingae ceptam Residentiam, qualem ab aliis omnibus Principibus ubi 
negotiantur facile obtinuerunt, atque ut Regni vestri commodis et Ordi
num institutis consentaneam, haud maiori difiìcultate apud Vos im
petrandam existimavimus. Sed ex Responso quod Christophorus Parchin
gius Orator iam nuper ad Vos noster superiori aestate in scriptis ad nos 
retulit, intelligimus eam ·negotii huius rationem esse, ut de ea;dem non 
possit extra Regni Comitia quicquam recte constitui, in postremis vero 
Comitiis, per alia publica Regni negotia, rem hanc in deliberationem 
apud Ordines vocare minime licuisse. Interim tamen Serenitas Vestra 
eidem Societati in gratiam nostram libenter permittit, quicquid a Rege 
Stephano Dilectae memoriae decessore Vestro antea permissum fuerat, 
quod et nos interim gratanter accepimus. 

Nunc vero intelligimus, quosdam non deesse, qui rerum privatarum 
studio, in presentem Residentiae illius tranquillitatem varia moliuntur. 
At Literis vestris Regiis tantum momenti inesse persuasum habemus, ut 
quae iisdem continentur, reipsa praestanda certo confidamus. Quod si 
de iis quae 'cum Residentia illa coniuncta sunt, plenior aliquando deli
beratio susc1pienda videatur, designato ad hoc ipsum tempore, eam 
tractationis ineundae rationem facile admittemus, quam ipsa Serenitas 
Vestra probabit. Quod reliquum est, ut mutuae amicitiae nostrae im
pense studemus, ita Sertis. vrae. valetudinem optimam, et res maxime 
secundas a Deo Optimo Maximo praecamur. 

Datum e Regia nostra Westmonasteriensi 28° die Mensis Decembris. 
Anno Domini 1591 Regni vero nostri 34°. 

In dorso: Ser-mo Principi D-no Sigismundo Dei gratia Poloniae 
Regi, Magno Duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, 
necnon Regni Suetiae proximo Here·di, et futuro Regi, Fratri et Consan
guineo nostro charissimo. Alia manu: Coppie of her Ma-ties Lettre to 
the King of Polonia.